CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA BARRIO OLAYA HERRERA

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F_EPG Hoja No lde4
Seccién Principal Fecha: 07/03/2022
Seccion Mes Reportado: Febrero

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS

Xl

RECURSOS DE LA NACION

O

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

07

07923

079230722
079230722305001022232
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223201
07923072230500102223202
07923072230500102223202
0792307223050010222320z
07923072230500102223202
0792307223050010222320z
0792307223050010222320z
07923072230500102223202
07923072230500102223202

01-RCTL-02

DESCRIPCION

ROBLEDO

923

OLAYA HERRERA
INSTITUCION EDUCA
RECURSOS PROPIOS
Otros productos alimenti
Otros bienes transportabl
Otros productos metalicc
Servicios de distribucion
Otros servicios de alojarn
Servicios financieros y st
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Servicios de seguros
Remuneracién servicios
Prestacion de servicios p
Horas cétedra para ciclo
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicios prestados de in
Servicios por gastos lega
Servicios por comunicac
Servicios de alcantarillac
Construccion, ampliaciol
Mantenimiento de infrae:
Dotacion institucional de
Transporte Escolar
Alimentacion para jornac
Sostenimiento de semovi
Actividades pedagdgicas
Acciones de mejoramien
Dotacion institucional de
TRNASFERENCIAS N/
Otros productos alimenti
Otros bienes transportabl
Otros productos metalicc
Servicios de distribucion
Otros servicios de alojarn
Servicios financieros y st
Arrendamiento de bienes

APROPIACION
INICIAL

104,772,733
104,772,733
104,772,733

104,772,733
3,601,000

1,601,000

2,000,000

101,171,733

33,000,000

MODIFICACIONES APROPIACION
TRASLADOS ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA COMPROMISOS OBLIGACIONES ~ PAGOS SALDO SALDO
CREDITOS | CONTRACRE COMPROMISOS OBLIGACIONES
28,476,141 133,248,874 459,179 459,179
28,476,141 133,248,874 459,179 459,179
28,476,141 133,248,874 459,179 459,179
28,476,141 133,248,874 459,179 459,179
3,959,179 7,560,179 459,179 459,179
459,179 2,060,179 459,179 459,179

2,000,000
3,500,000 3,500,000
24,516,962 125,688,695
11,116,962 44,116,962

SALDO
APROPIACION

132,789,695
132,789,695
132,789,695

132,789,695
7,101,000

1,601,000

2,000,000

3,500,000

125,688,695

44,116,962

%EJEC

0.34%
0.34%
0.34%
0.34%
6.07%)

22.29%

0.00%)

0.00%i

0.00%)

0.00%)




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA BARRIO OLAYA HERRERA

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Seccién Principal

Seccién

Hoja No 2de4

Fecha: 07/03/2022

Mes Reportado: Febrero

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]

RECURSOS DE LA NACION

O
SALDO

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

07923072230500102223202
07923072230500102223202
0792307223050010222320z
07923072230500102223202
07923072230500102223202
0792307223050010222320z
07923072230500102223202
0792307223050010222320z
0792307223050010222320z
07923072230500102223202
07923072230500102223202
07923072230500102223202
07923072230500102223202
07923072230500102223202
0792307223050010222320z
0792307223050010222320z
07923072230500102223202
07923072230500102223202
07923072230500102223202
07923072230500102223202
0792307223050010222320:
0792307223050010222320:
0792307223050010222320:
0792307223050010222320:
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320:
0792307223050010222320:
0792307223050010222320:
0792307223050010222320:
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320:
0792307223050010222320:
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320:
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320:
0792307223050010222320:

01-RCTL-02

DESCRIPCION

Arrendamiento de bienes
Servicios de seguros
Remuneracion servicios
Prestacion de servicios p
Horas cétedra para ciclo
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicios prestados de in
Servicios por gastos lega
Servicios por comunicac
Servicios de alcantarillac
Construccion, ampliaciol
Mantenimiento de infrae:
Dotacion institucional de
Transporte Escolar
Alimentacion para jornac
Sostenimiento de semovi
Actividades pedagdgicas
Acciones de mejoramien
Dotacion institucional de
TRANSFERENCIAS M
Otros productos alimenti
Otros bienes transportabl
Otros productos metalicc
Servicios de distribucion
Otros servicios de alojarn
Servicios financieros y st
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Servicios de seguros
Remuneracion servicios
Prestacion de servicios p
Horas cétedra para ciclo
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicios prestados de in
Servicios por gastos lega
Servicios por comunicac
Servicios de alcantarillac
Construccion, ampliaciol

APROPIACION
INICIAL

7,000,000
10,200,000

400,000

17,000,000

4,000,000

24,000,000

5,000,000

571,733

MODIFICACIONES
TRASLADOS
CREDITOS  CONTRACRE

3,400,000

10,000,000

APROPIACION
ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA  COMPROMISOS OBLIGACIONES

7,000,000
13,600,000

400,000

17,000,000

4,000,000

34,000,000

5,000,000

571,733

PAGOS SALDO

SALDO APROPIACION

COMPROMISOS OBLIGACIONES

7,000,000
13,600,000

400,000

17,000,000

4,000,000

34,000,000

5,000,000

571,733

%EJEC

0.00%)
0.00%)

0.00%)

0.00%)

0.00%)

0.00%

0.00%)

0.00%)




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA BARRIO OLAYA HERRERA

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F_EPG Hoja No 3de4
Seccién Principal Fecha: 07/03/2022
Seccion Mes Reportado: Febrero

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS

Xl

RECURSOS DE LA NACION

O

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

0792307223050010222320¢
0792307223050010222320:
0792307223050010222320:
0792307223050010222320:
0792307223050010222320:
0792307223050010222320:
0792307223050010222320:
0792307223050010222320¢
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
07923072230500102223204
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢

01-RCTL-02

DESCRIPCION

Mantenimiento de infrae:
Dotacion institucional de
Transporte Escolar
Alimentacion para jornac
Sostenimiento de semovi
Actividades pedagdgicas
Acciones de mejoramien
Dotacion institucional de
PRESUPUESTO PARTI
Otros productos alimenti
Otros bienes transportabl
Otros productos metalicc
Servicios de distribucion
Otros servicios de alojarn
Servicios financieros y st
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Servicios de seguros
Remuneracion servicios
Prestacion de servicios p
Horas cétedra para ciclo
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicios prestados de in
Servicios por gastos lega
Servicios por comunicac
Servicios de alcantarillac
Construccion, ampliaciol
Mantenimiento de infrae:
Dotacion institucional de
Transporte Escolar
Alimentacion para jorna
Sostenimiento de semovi
Actividades pedagdgicas
Acciones de mejoramien
Dotacion institucional de
DONACIONES

Otros productos alimenti
Otros bienes transportabl
Otros productos metalicc

APROPIACION
INICIAL

MODIFICACIONES APROPIACION
ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA  COMPROMISOS OBLIGACIONES

SALDO
APROPIACION

%EJEC
PAGOS SALDO SALDO

COMPROMISOS OBLIGACIONES

TRASLADOS
CREDITOS  CONTRACRE




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA BARRIO OLAYA HERRERA

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F_EPG Hoja No 4de4d
Seccién Principal Fecha: 07/03/2022
Seccion Mes Reportado: Febrero

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS

Xl

RECURSOS DE LA NACION

O

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢
0792307223050010222320¢

DESCRIPCION

Servicios de distribucion
Otros servicios de alojarn
Servicios financieros y st
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Servicios de seguros
Remuneracion servicios
Prestacion de servicios p
Horas cétedra para ciclo
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicios prestados de in
Servicios por gastos lega
Servicios por comunicac
Servicios de alcantarillac
Construccion, ampliaciol
Mantenimiento de infrae:
Dotacion institucional de
Transporte Escolar
Alimentacion para jorna
Sostenimiento de semovi
Actividades pedagdgicas
Acciones de mejoramien
Dotacion institucional de

APROPIACION
INICIAL

MODIFICACIONES APROPIACION
ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA'  COMPROMISOS OBLIGACIONES

SALDO
APROPIACION

%EJEC
PAGOS SALDO SALDO

COMPROMISOS OBLIGACIONES

TRASLADOS
CREDITOS  CONTRACRE

ﬂJ] 6‘*")9

LEIDY JOHANA GONZALEZ HOYOS

TESORERO

" 01-RCTL02

DANI
RECTOR



