

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

FORMATO: F_EPG

Hoja No

1 de 4

Sección Principal

Sección

Fecha:

07/03/2022

Mes Reportado: Febrero

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS **RECURSOS DE LA NACION**

IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES			APROPIACION DEFINITIVA	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO COMPROMISOS	SALDO OBLIGACIONES	SALDO APROPIACION	%EJEC							
			TRASLADOS		ADICIONES															
			CREDITOS	CONTRACRE	REDUCCIONES															
07	ROBLEDO	104,772,733			28,476,141		133,248,874	459,179		459,179		132,789,695	0.34%							
07923	923	104,772,733			28,476,141		133,248,874	459,179		459,179		132,789,695	0.34%							
079230722	OLAYA HERRERA	104,772,733			28,476,141		133,248,874	459,179		459,179		132,789,695	0.34%							
079230722305001022232	INSTITUCION EDUCA	104,772,733			28,476,141		133,248,874	459,179		459,179		132,789,695	0.34%							
07923072230500102223201	RECURSOS PROPIOS	3,601,000			3,959,179		7,560,179	459,179		459,179		7,101,000	6.07%							
07923072230500102223201	Otros productos alimenti																			
07923072230500102223201	Otros bienes transportabl																			
07923072230500102223201	Otros productos metálico																			
07923072230500102223201	Servicios de distribución																			
07923072230500102223201	Otros servicios de alojan																			
07923072230500102223201	Servicios financieros y se																			
07923072230500102223201	Arrendamiento de bienes																			
07923072230500102223201	Arrendamiento de bienes																			
07923072230500102223201	Servicios de seguros																			
07923072230500102223201	Remuneración servicios																			
07923072230500102223201	Prestación de servicios p																			
07923072230500102223201	Horas cátedra para ciclo																			
07923072230500102223201	Servicio de Teléfono	1,601,000			459,179		2,060,179	459,179		459,179		1,601,000	22.29%							
07923072230500102223201	Servicio de Internet																			
07923072230500102223201	Servicios prestados de in	2,000,000					2,000,000					2,000,000	0.00%							
07923072230500102223201	Servicios por gastos lega																			
07923072230500102223201	Servicios por comunicaci																			
07923072230500102223201	Servicios de alcantarillad																			
07923072230500102223201	Construcción, ampliación																			
07923072230500102223201	Mantenimiento de infrae																			
07923072230500102223201	Dotacion institucional de																			
07923072230500102223201	Transporte Escolar																			
07923072230500102223201	Alimentación para jornad																			
07923072230500102223201	Sostenimiento de semovi																			
07923072230500102223201	Actividades pedagógicas																			
07923072230500102223201	Acciones de mejoramien																			
07923072230500102223201	Dotacion institucional de																			
07923072230500102223202	TRNASFERENCIAS N/	101,171,733			24,516,962		125,688,695					125,688,695	0.00%							
07923072230500102223202	Otros productos alimenti																			
07923072230500102223202	Otros bienes transportabl	33,000,000			11,116,962		44,116,962					44,116,962	0.00%							
07923072230500102223202	Otros productos metálico																			
07923072230500102223202	Servicios de distribución																			
07923072230500102223202	Otros servicios de alojan																			
07923072230500102223202	Servicios financieros y se																			
07923072230500102223202	Arrendamiento de bienes																			

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

FORMATO: F_EPG

Hoja No

2 de 4

Sección Principal

Sección

Fecha:

07/03/2022

Mes Reportado:

Febrero

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS RECURSOS DE LA NACIÓN

IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES			APROPIACION DEFINITIVA	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO COMPROMISOS	SALDO OBLIGACIONES	SALDO APROPIACION	%EJEC							
			TRASLADOS		ADICIONES															
			CREDITOS	CONTRACRE	REDUCCIONES															
07923072230500102223202	Arrendamiento de bienes																			
07923072230500102223202	Servicios de seguros																			
07923072230500102223202	Remuneración servicios	7,000,000					7,000,000					7,000,000	0.00%							
07923072230500102223202	Prestación de servicios p	10,200,000			3,400,000		13,600,000					13,600,000	0.00%							
07923072230500102223202	Horas cátedra para ciclo																			
07923072230500102223202	Servicio de Teléfono	400,000					400,000					400,000	0.00%							
07923072230500102223202	Servicio de Internet																			
07923072230500102223202	Servicios prestados de in	17,000,000					17,000,000					17,000,000	0.00%							
07923072230500102223202	Servicios por gastos lega																			
07923072230500102223202	Servicios por comunicaci	4,000,000					4,000,000					4,000,000	0.00%							
07923072230500102223202	Servicios de alcantarillad																			
07923072230500102223202	Construcción, ampliació																			
07923072230500102223202	Mantenimiento de infrae	24,000,000			10,000,000		34,000,000					34,000,000	0.00%							
07923072230500102223202	Dotacion institucional de																			
07923072230500102223202	Transporte Escolar																			
07923072230500102223202	Alimentación para jornad																			
07923072230500102223202	Sostenimiento de semovi																			
07923072230500102223202	Actividades pedagógicas	5,000,000					5,000,000					5,000,000	0.00%							
07923072230500102223202	Acciones de mejoramien																			
07923072230500102223202	Dotacion institucional de	571,733					571,733					571,733	0.00%							
07923072230500102223203	TRANSFERENCIAS M																			
07923072230500102223203	Otros productos alimenti																			
07923072230500102223203	Otros bienes transportabl																			
07923072230500102223203	Otros productos metálico																			
07923072230500102223203	Servicios de distribución																			
07923072230500102223203	Otros servicios de alojan																			
07923072230500102223203	Servicios financieros y se																			
07923072230500102223203	Arrendamiento de bienes																			
07923072230500102223203	Arrendamiento de bienes																			
07923072230500102223203	Servicios de seguros																			
07923072230500102223203	Remuneración servicios																			
07923072230500102223203	Prestación de servicios p																			
07923072230500102223203	Horas cátedra para ciclo																			
07923072230500102223203	Servicio de Teléfono																			
07923072230500102223203	Servicio de Internet																			
07923072230500102223203	Servicios prestados de in																			
07923072230500102223203	Servicios por gastos lega																			
07923072230500102223203	Servicios por comunicaci																			
07923072230500102223203	Servicios de alcantarillad																			
07923072230500102223203	Construcción, ampliació																			

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Sección Principal

Sección

FORMATO: F_EPG

Hoja No

3 de 4

Fecha: 07/03/2022

Mes Reportado: Febrero

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS RECURSOS DE LA NACIÓN

IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES			APROPIACION DEFINITIVA	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO COMPROMISOS	SALDO OBLIGACIONES	SALDO APROPIACION	%EJEC								
			TRASLADOS		ADICIONES																
			CREDITOS	CONTRACRE																	
07923072230500102223203	Mantenimiento de infrae																				
07923072230500102223203	Dotacion institucional de																				
07923072230500102223203	Transporte Escolar																				
07923072230500102223203	Alimentación para jornac																				
07923072230500102223203	Sostenimiento de semovi																				
07923072230500102223203	Actividades pedagógicas																				
07923072230500102223203	Acciones de mejoramien																				
07923072230500102223203	Dotacion institucional de																				
07923072230500102223204	PRESUPUESTO PARTI																				
07923072230500102223204	Otros productos alimenti																				
07923072230500102223204	Otros bienes transportabl																				
07923072230500102223204	Otros productos metálico																				
07923072230500102223204	Servicios de distribución																				
07923072230500102223204	Otros servicios de alojan																				
07923072230500102223204	Servicios financieros y se																				
07923072230500102223204	Arrendamiento de bienes																				
07923072230500102223204	Arrendamiento de bienes																				
07923072230500102223204	Servicios de seguros																				
07923072230500102223204	Remuneración servicios																				
07923072230500102223204	Prestación de servicios p																				
07923072230500102223204	Horas cátedra para ciclo																				
07923072230500102223204	Servicio de Teléfono																				
07923072230500102223204	Servicio de Internet																				
07923072230500102223204	Servicios prestados de in																				
07923072230500102223204	Servicios por gastos lega																				
07923072230500102223204	Servicios por comunicaci																				
07923072230500102223204	Servicios de alcantarillad																				
07923072230500102223204	Construcción, ampliació																				
07923072230500102223204	Mantenimiento de infrae																				
07923072230500102223204	Dotacion institucional de																				
07923072230500102223204	Transporte Escolar																				
07923072230500102223204	Alimentación para jornac																				
07923072230500102223204	Sostenimiento de semovi																				
07923072230500102223204	Actividades pedagógicas																				
07923072230500102223204	Acciones de mejoramien																				
07923072230500102223204	Dotacion institucional de																				
07923072230500102223205	DONACIONES																				
07923072230500102223205	Otros productos alimenti																				
07923072230500102223205	Otros bienes transportabl																				
07923072230500102223205	Otros productos metálico																				

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

FORMATO: F_EPG

Hoja No

4 de 4

Sección Principal

Fecha:

07/03/2022

Sección

Mes Reportado:

Febrero

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS RECURSOS DE LA NACIÓN

IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES			APROPIACION DEFINITIVA	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO COMPROMISOS	SALDO OBLIGACIONES	SALDO APROPIACION	%EJEC								
			TRASLADOS		ADICIONES																
			CREDITOS	CONTRACRE																	
07923072230500102223205	Servicios de distribución																				
07923072230500102223205	Otros servicios de alojamiento																				
07923072230500102223205	Servicios financieros y seguros																				
07923072230500102223205	Arrendamiento de bienes																				
07923072230500102223205	Arrendamiento de bienes																				
07923072230500102223205	Servicios de seguros																				
07923072230500102223205	Remuneración servicios profesionales																				
07923072230500102223205	Prestación de servicios profesionales																				
07923072230500102223205	Horas cátedra para ciclo																				
07923072230500102223205	Servicio de Teléfono																				
07923072230500102223205	Servicio de Internet																				
07923072230500102223205	Servicios prestados de internet																				
07923072230500102223205	Servicios por gastos legales																				
07923072230500102223205	Servicios por comunicaciones																				
07923072230500102223205	Servicios de alcantarillado																				
07923072230500102223205	Construcción, ampliación y mejoramiento																				
07923072230500102223205	Mantenimiento de infraestructura																				
07923072230500102223205	Dotación institucional de bienes																				
07923072230500102223205	Transporte Escolar																				
07923072230500102223205	Alimentación para jornadas escolares																				
07923072230500102223205	Sostenimiento de semovientes																				
07923072230500102223205	Actividades pedagógicas																				
07923072230500102223205	Acciones de mejoramiento																				
07923072230500102223205	Dotación institucional de bienes																				

LEIDY JOHANA GONZALEZ HOYOS
TESORERODANIEL ENRIQUE MARIN CONGOTE
RECTOR